

## Calls for papers: Migrantarbejdere og transnationalt socialt arbejde

Migrantarbejdere der kommer til Danmark for at arbejde i lavtlønnede jobs møder ofte et barskt arbejds- og hverdagsliv. Mange oplever prækære og nedværdigende arbejdsvilkår, ringe løn og nogle gange udnyttes deres sårbare position, og de udsættes for krænkelser, skadelige arbejdsvilkår og nogle gange endda vilkår der minder om tvangsarbejde. Migrantarbejderes vilkår sættes sjældent til debat i offentligheden – ud over når store skandaler, ofte i byggeriet, bringes til offentlighedens kendskab. Med dette temanummer af social kritik ønsker vi at sætte fokus på levekårene for lavtlønnede migrantarbejdere – både dem der kommer til landet legalt og illegalt.

Artikler kan for eksempel tematisere:

- Hvad kendetegner migrantarbejderes arbejdsliv og hverdagsliv?
- Hvilke afsavn og krænkelser udsættes migrantarbejdere for på det danske arbejdsmarked?
- Hvordan opretholdes og forhandles transnationale familierelationer?
- Hvordan kæmper migrantarbejdere for et bedre arbejds- og hverdagsliv?
- Hvilke reguleringer og vilkår vanskeliggør at migrantarbejdere får mulighed for at bruge deres rettigheder?
- Hvordan kan socialt arbejde styrke migrantarbejderes muligheder for et godt liv?

Vi forstår i temareaktionen migrantarbejde i bredest mulige forstand (herunder menneskehandel og prostitution), og ser også meget gerne bidrag der tematiserer transnationalt socialt arbejde, social retfærdighed for udsatte migranter, og bidrag der diskuterer, hvad reguleringen af migration og arbejdsforhold i Danmark og EU betyder for migrantarbejderes levevilkår.

Redaktionen modtager manuskripter, der diskuterer temaet både teoretisk, empirisk og praktisk. Artikler med internationale perspektiver er velkomne.

Frist for kort abstract: 2.6.2025

Fristen for at indsende hel artikel: 1.9.2025

Artiklen skal lande på maksimalt 24.000 anslag inklusiv alt (mellemlinjer, litteraturliste, illustrationer etc.).

Henvendelser om temanummeret rettes til:

[monrad@socsci.aau.dk](mailto:monrad@socsci.aau.dk) angiv 'socialkritik' i emnefeltet

Social Kritik udgives af foreningen Forum til fremme af Social Debat.

Redaktionen arbejder frivilligt og består af Mette Bladt (ansvarshavende), Frank Ebsen, Henning Wettendorff, Shaun Butters og Merete Monrad.

Siden 1988 har det været Social Kritiks ambition at give kritikken plads og skabe dialog og debat om det socialfaglige felt på tværs af forskning og praksis.

Tidsskriftet udkommer tre gange årligt se mere på: [socialkritik.dk](http://socialkritik.dk)

***For Social Kritik er det vigtigt, at forfatterne 'vil noget' med artiklen. Redaktionen lægger derfor vægt på, at artikler både kan være formidling af forskning og/eller spændende erfaringer fra praksis. Artikler i Social Kritik skal være dialog- og debatskabende. Artiklerne må derfor gerne pege på problemer og indikere løsninger, praktisk, politisk, forskningsmæssigt. Med andre ord skal artikler i Social Kritik sætte tanker i gang om hvad samfundet kan lære (og udvikle) på baggrund af artiklerne. Og så skal artiklerne kunne læses af både forskere og praktikere.***